tannia insula fuisset invasa 10
, niagna pars ineola-

rum eius mare traiciens, in iiltiuus Galliae finilius

Venetorura et Coiiosolitarum !0 regioncs occupavit.

Ispopulusa regibus Francorum subactus ac tribuia-

rius factus, inposilum sihi vecli^al , licet invilus,

solvere solebat. Cumquc co tcmporc dicto audiens

non essel, missns illuc regiae mcnsae praepositus

Aiululfiis, perfidae gentis contiimatiara mira " cele-

rila(e coinpressit , regique apud Worraaciam et ob-

sidcs quos acceperat, et complures cx populi primo-

ribus addiixit. Rex, paee undiqiie parla, slaluit Ro-

mam prolicisci , ct partem Italiae qtiae nunc Benc-

ventus 22 vocalur 2 ' adgredi , convcniens esse arbi-

tratus , ut illius regni residuam porlionem suae

VARIANTKS LKCTIONKS.

1 Widoginduni 2. widikiudum 5. 7. 9. ' ad omnesprac-
terO. qui el legit ; ail abbionem loco apud abbionem
dici posse non videtur, quare ac recipiendum statui.

Poela etiam Sn.ro aut ac aut et legissc vide-

tur ' albionem, fiicili corruptela, 5. 4. S. 6. 7. 9.
4 transalbiona 9. transalbinaro— regionem 7. * eos
omnes praetcr 7. et 9.

6 ambierent (. 2. 5. 6.

' deesl 7.
8

c. se 7. ' decsl 9. " attmico 1.
11 baptisati 2 7. 9. " accersendos 7. 9. " per-

versitas 2.
lv aliquot annos 2. " hartradura 5. 9.

16 poena 9. " brillaniam 4. hrilanniam 3. 7. brila-

niam 9. ita fcrc constanter. '" ae niarilima 7. "in-
versa 9. nam ab anglis ac saxonibus cum britlannia

insula occupata liiisset 6. •• coiosolitarura 7. " in

ira 2, " beneventana 7. " in qua bencventum si~

lum esl 9.
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polcslati subiceret, cuius capul in ' capto Desiderio

rege, maioremque * parlem in Langobardia iaui

subacta lenelat. Nec diu moratus ', sed contractis

celeriter Franoorum 4
copiis, in ipsa hiemalis tem-

poris a^peritate Ilaliam ingreditur. Cumque in Flo-

rentia Tuscorum civitatc natalem Domini celebras-

sct, quanta poluit * celerilate Homain ire contendit.

Quo cum venissct, ac de profeetionc sua in
6 Bene-

vcnlum lam cuin Hadnano poniilice quam cum suis

optimatibus deliberasset, Aragisus ', dux Beneven-

tauorum , audito eius adventu coinnertaque in ler-

raui suam intrandi voluntate, propositum eius aver-

terc conatus est. Misso enim Ruinoldo ", maiore

filio suo, cum mnncribus ad regem, rogare coepit,

rcversi sunt. Et capilaneos corum ad sinodum re-

praesentabant supradicto domno rege ' Carolo in

Wormaciani. Tnnc domnus rex Carolus pcrspi-

ciens ', se ex omnc parle Deo largienlc paccm ha-

bere, suscepit v consilium orationis • causae • ad
limina beatorum apostolorum itcr peragcndi et cau-
sas Italicas disponendi , ct cum missis imperaloris

placitum " babendi de convencntiis * corum
; quod

ita factum est. Tunc supradictus 9 domnus rcx na-

talem Domini cclebravit in Florenlia civitatc. Et in-

muta\it se numerus annoriim in

DCCLXXXVII.
Tunc aomnus Carolus rex supradiclo itinoie itcr

pcragcns '*. ' Romam veiiil. el valde honoriDce ante

ne terram Beneventanorum intraret. Sed ille longe B domno " aposlolico Adriano " receptils esl

:

aliter de rcbus inchoatis facicnduin sibi iudicans,

retento sccum Rumoldo 9
, cum onini 10 exercitu

suo Capuam Campaniae civilatem " accessit, ibiquc

castris positis consedit", inde "bellum gesturus '*,

ni memoratus dux intentionem " regis salubri

consilio praevenisset. Nam rcliclaBcnevento ", quae

caput illius terrae habetur , m Salernum, inariti-

mam civitatem , velut muniiiorcm ,T se cum suis

contulit , missaque legatione, utrosque filios scos

regi obtulit, promiltens, se ad onima quae impera-

rentur libenter oboediturum. Cuius precibus rex ad-

nuens, divini eliam limoris respcctu bello abstinuil,

et minore ducis filio, nomine Griraohlo '*, obsidatus

gratia " suscepto, maiorem patri reniisit. Accepit

quod " dies ibi moralus est cum domno apostolico.

Et Harichis ''', dux Benevcnlanus, misit Roraaldum
" filium suum cum magnis muncribus, postolare "

dc adveulu iamdicti domni regis ", utin Benevenlo
18 non inlroisset ", et omnes voluniates praedicti
10 domni regis adimplere cupiebant ". Sed boc mi-
nime apostolicus credebat neque oblimatcs " Fran-

corum, el consilium fecerunt cum supranominaio

domno Carolo rege, ul partibus Bencventanis causas

firmando advenisscl
; quod ila factum cst. Et dum

Capuam venisset '», Harichisus * l dux rcliquid »• Be-

neventuni civitaicm '*, et in Salernum se reclusit

:

et timore pertenilus non fuit auxus " per semet-

ipsiini faciem domni rcgis Caroli videre. Sed mittens

insuper a populo obsides undecim ,0
, misitquc lega- C missos, el ambos filios suos proferens, id cst Rumal-

tos, qui ct ipsum ducein ct omnem Benevenlanum

populum per sacramenta firmarent ". Ipse post

haec cum lcgalis Constantini " imperaloris, qui

piopler •• petendam filiam suam ad se inissi fueraut,

loculusest, atque illis dimissis Romam rcversus,

sanclum paschale festum •'• magna cum hilariiate

celebravit.

DCCLXXXVII.
Cum rex " adhuc Romae ageret '\ Tassilo, dux

Baioariae ", misit legatos snos, Arnum videlicet